
       گاهی اوقات ما نمی خوریم که گرسنگی مان برطرف شود؛ چیزی می خوریم چون حوصله مان سررفته است 
یا استرس داریم یا دلایل غیرفیزیکی دیگری داریم. اگر برای شــما هم چنین موقعیتی پیش آمده است، این 

مطلب بهتان کمک خواهدکرد که خوردن احساسی را متوقف کنید. در قدم اول، سعی کنید دلیل تمایل تان 
به خوردن را پیدا کنید؛ عصبانی هستید؟ احساس تنهایی می کنید؟ کار دیگری برای انجام دادن ندارید؟ همین 

تلاش برای فکر کردن به دلیل وقفه ای که ایجاد می کند ، ممکن است به طورموقت شما را متوقف کند. در قدم دوم، 
دوروبرتان را خوب بکاوید. اگر روی میز تحریر یا مثلا زیر تخت تان پر از خوردنی های رنگارنگ اســت، تمایل شما به 

خوردن احساسی بیشتر می شود. متخصصان می گویند قرارگرفتن درمعرض خوراکی های پرکالری، بخشی از مغز 
به نام »جسم مخطط« را تحریک می کند که درنتیجه می تواند باعث افزایش هوس شما به خوردن شود. عامل مهم دیگری 

که باعث خوردن احساسی می شود، محرومیت از غذاست. اگر به دلیل یک رژیم غذایی سفت وسخت به خودتان محرومیت 
از غذا را تحمیل می کنید یا مثلا زمان زیادی در اتاق مشغول درس یا بازی هستید و خوردن را فراموش می کنید، پس از آن 

میل تان به خوراکی هــای پرکالری و پرخــوری افزایش پیدا می کند. 
این روزهای درخانه ماندن اجباری، دلیل دیگری است که گاهی ما را به 

پرخوری سوق می دهد. وقتی احساس گیرافتادگی می کنیم، کسالت و 
بی حوصلگی باعث اشتیاق به هله هوله خوردن می شود. خبر خوب این که 

ورزش می تواند با این میل به خوبی مبــارزه کند. وقتی فعالیت بدنی دارید، 
خلق تان بالا می رود، اســترس تان کاهش می یابد و خوردن احساســی تحت 
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عاطفه اکبری|  خبرنگار افتخاری جوانه      

خانه ای در اعماق جنگل »ترش«  وجود دارد که هیچ کس جرئت رفتن به جنگل و آن خانه 
را پیدا نمی کند اما »مالی« و برادرش »کیپ« وارد جنگل می شوند تا به خانه برسند؛ خانه ای که 
در دل درخت بزرگ تنیده شده است و گویا آن ها را زیرنظر دارد. مالی هر روز که از خواب بیدار 
می شود، ردپای گلی در خانه می بیند و این ردپا متعلق به هیچ کدام از اعضای خانواده نیست! 
شاید دزدی شبانه به خانه آن ها دستبرد می زند اما چرا از وسایل خانه چیزی کم نمی شود؟ آیا 
دنبال چیز دیگری است؟ چه چیزی در اتاق طبقه بالا وجود دارد که درش همیشه قفل و ورود به 

آن ممنوع است؟ دلیل رنگ پریدگی و چشمان سیاه 
کم عمق چیســت و چه چیزی آن ها را به این وضع 

انداخته است؟
بخشــی از کتاب را با هم بخوانیم: »تبــر در اطراف 
شکاف فرورفت. فیگ فوری دســته آن را رها کرد. 
شیره ســیاه رنگی به غلظت قیر از کنده خارج شد. 
مالی صدای باد را شنید که بالای سرشان می وزید. 
هوا از میــان ترک های در و دیــوار وارد خانه شــد و 
آن را به لرزه انداخت. دخترک گفت: »باید همین 
حالا تمومــش کنیــد! نمی دونین داریــن چی کار 
می کنین«. »واقعا؟ نمی دونیــم؟« فیگ دوباره تبر 
را بالا برد و فــرود آورد. این بار تبــر به چوب خورد. 
دســتی لاغر و رنگ پریده آن را گرفته بود؛ دســت 
مردی که لباس های ســیاه و ژنده به تن داشــت. 

دستی که از انتهای درخت بیرون می آمد«. 

وقتی خوردن برای سیر شدن نیست 

فاطمه قاسمی |  مترجم

 شنبه هااین جا با هم زبان تمرین
 مــی کنیــم . بــه مــا بگوییدیــاد 
گرفتــن چــه چیزهایــی در زبان 
انگلیســی برای تان سخت است 
تا راه آســان تر کردنــش را با هم 

پیدا کنیم .

   

مثال:

 You   will   be   in   hot   water   if   you   

continue  to  be late  for  work.

ترجمه:  اگر همچنان به دیر آمدن به سر کار 

ادامه بدهی، به دردسر خواهی افتاد.

مثال:
Be   aware  of   those   who   fish   in   

troubled   waters.

  ترجمه: مراقب افرادی باش که از آب 
گل آلود ماهی می گیرند.

Be  in  hot  water /Get  into  hot  water  
به دردسر افتادن

 Fishing  in  troubled   waters 
از آب گل آلود ماهی گرفتن

کلاس زبان

اصطلاحات 

بدون شرح 

رفقا سلام!
تلفن همراه دم دستتونه؟ همین الان 

برش داریــن. نه، نمی خــوام بگم ســتاره فلان 

مربع رو بزنین. به تراکنش ها و قبض هاتونم کاری ندارم. 

خب اینســتاگرام رو باز کنین و برین تو پیج جوانــه. چی؟ پیج ما رو 

ندارین؟ ای بابا، یعنــیdynamite _1400 رو فالو نداریــن؟ خب حالا تو 

شماره پیامک 2000999فضای مجازی هم با هم درارتباطیم . ما رو به رفقاتون معرفی کنین.
شماره تلگرام 09354394576

تلفن تحریریه 05137634000

شــما هم احتمالا مثــل خیلی دیگــر از مردم جهــان فکر  می کنیــد پیتــزا از ایتالیــا آمده اســت ولــی خب اشــتباه 1
می کنید. تاریخچه پیتزا به دوران باســتان برمی گــردد؛ زمانی که 
یونانی ها و مصری هــا خوراکــی می پختند که از نوعــی نان تخت، 
روغــن زیتــون و ادویه تشــکیل می شــد. اما پیتــزای مدرنــی که ما 
می شناســیم، به »ناپل« ایتالیا برمی گردد؛ وقتی در قرن هجدهم، 
به ترکیب بالا گوجه فرنگی هم اضافه شد و پیتزا رسما جای خود را 

در دنیای غذاها پیدا کرد.
پیتزا وقتی وارد کشــورهای مختلف شد، شکل وشمایل  متفاوتی به خود گرفت و طرفداران زیادی پیدا کرد. در 2
ایــالات متحــده در هر ثانیــه، 350بــرش پیتزا خورده می شــود. 
93درصــد آمریکایی ها حداقل ماهــی یک بار پیتــزا می خورند و 

36درصدشان معتقدند پیتزا را باید در وعده صبحانه خورد.
سفر کرده است. معمولا غذاهای فضانوردان به شیوه های 3 پیتزا از معدود غذاهای شناخته شــده ای است که به فضا 
خاصی آماده می شــود که با خوردنی های روی زمین فــرق دارد اما 
ســال 2001 آژانس فضایی روســیه تصمیم گرفت با هزینه ای یک 
میلیون دلاری پیتزا را به فضا بفرســتد. »یوری اوساچف«، فضانورد 

روسی، کسی بود که اولین پیتزای فضایی را تحویل گرفت.
دوم، شــهرت و فراگیــری چندانــی نداشــت. در زمــان 4 پیتزا اگرچه قدمت زیادی دارد اما تا قبل از جنگ جهانی 

اشــغال ایتالیا نیروهای متفقین که جیره خوراک شان رو به اتمام 
بود، شــروع کردند به خوردن غذاهای محلی ایتالیا. آن دســته از 
سربازان جنگ که شانس برگشتن به خانه را داشتند، غیر از نفرت 

از جنگ، عشق به پیتزا را هم با خودشان به یادگار بردند.
دیگری مثل علم وارد شده باشد؟ خب پیتزا! در ریاضی 5 غذایــی را ســراغ دارید کــه غیر از شــکم بــه عرصه های 
قضیه ای داریم به اسم »قضیه پیتزا« که مسئله اش این است که یک 
دیســک دایره شــکل )پیتزا( به چه ترتیبی می توانــد به برش های 
برابر تقسیم شود، درصورتی که هیچ برشی از مرکز نگذرد یا تعداد 

برش ها فرد باشد.
پیتزا توهین به ساحت این غذاست اما خب بعضی ها هم 6 خیلی هــا معتقدند هر سســی غیر از ســس کچاپ روی 
هستند که پیتزا بدون سس مایونز بهشان نمی چسبد. جالب است 
بدانید که اولین بــار ژاپنی ها بودند که به ترکیــب جادویی پیتزا و 

مایونز پی بردند و حالا پیروان سرسختی برای خودشان دارند.
شــما فکر می کنید بهترین راه برای ادای احترام به پیتزا  چیست؟ خب پیتزا هم مثل هر چیز ارزشمند دیگری، یک 7
موزه بــرای خــودش دارد. مــوزه پیتــزا در »فیلادلفیــا«، به گواهی 
گینس، بزرگ ترین مجموعه ای است که اقلام مرتبط با پیتزا در آن 

نگهداری می شود.
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پیتزا
 غذایی مدرن که از 

دوران باستان می آید! 

    

خب باید اعتراف کنیم که کم کاری از جانب ما بود. اصلا نمی دانیم چطور رخ داد. فقط یک روز آمدیم سر کار و گفتیم: »یعنی 

ممکنه؟ یعنی ما تا حالا راجع بهش ننوشتیم؟«. باورکردنی نبود. ما در این ستون درباره هر موضوعی که به ذهن آدمیزاد برسد 

و نرسد، مطلب نوشته ایم و تا حالا چیزی راجع به »پیتزا« نگفته ایم؟ البته دو هفته پیش در صفحه اول زندگی سلام پرونده ای 

درباره پیتزا داشتیم ولی ستون اطلاعات عمومی وظیفه خودش می دانست دینش را به تکراری نشدنی ترین غذای جهان ادا 

کند. امروز نکات کمترشنیده شده ای درباره پیتزا خواهیدخواند.

اطلاعات عمومی 

راکون کنجکاو

 زندگی سلام
  شنبه 

  2۰ شهریور  ۱۴۰۰    
 شماره 1970

افسردگی محمدصلاح
 از ازدواج ناصر و سمیرا 

      چرا هر وقت پشت آیفون می گیم کیه، طرف می گه منم؟
    پس بگه توام؟ بگه اون یکی ام؟ بگه جواد عزتی ام؟ خب وقتی خودشه باید بگه منم.

      چرا نباید از گروه خانوادگی لفت بدیم؟ چرا همه ناراحت می شن؟
    چرا باید لفت بدین؟ گروه به این خوبی. اول صبح که یکی با نســتعلیق صبح رو تبریک 
می گه. بعدش که یکی با این استیکرهای برقی برقی و پُر از گل  رز میاد یه جمله انگیزشی مثل: 
»امروزت رو بساز، امروز همان فردای دیروز است« به شما انگیزه می ده. بعدشم که آخرین اخبار 
فیک و عجیب فضای مجازی رو با بی مزه ترین جک های خاورمیانه ترکیب می کنن. دیگه چی 
 می خواین؟ لابد توقع دارین خلاصه رمان ژوزه ساراماگو رو براتون به صورت صوتی اجرا کنن 

تا ناراحت نشین؟ من اگه بزرگ خانواده بودم می گفتم هرکسی لفت بده از ارث محرومه.

      جوانه هیچ کس من رو دوست نداره.من غمگین ترین انسان روی کره زمین هستم.
    هروقت همچین فکری به ذهنت خطور کرد، به این فکر کن که »کی روش« شده سرمربی 
تیم ملی مصر و »محمد صلاح« مهاجم معروف شون از الان باید بیاد روی خط دروازه دفاع کنه. 

اون وقت می بینی بدتر از تو هم هست.

      جوانه چرا تو فصل جدید »سرقت پول« اون شخصیت دوست داشتنی مُرد؟
    شما بلاکی چون اسپویل کردی. خوبه منم لو بدم که ناصر تو »زخم کاری« چون زنش 

 قهر کرده، با »سمیرا« که از مالک  جدا شده ازدواج می کنه؟  

      سلام جوانه جون! من یک مشکل بزرگ دارم، وقتی رو گوشیم آلارم می ذارم 
که صبح بیدار بشم، بعدش 10 بار چک می کنم که آلارم گذاشتم یا نه. یعنی تا یک 

دقیقه مونده به خود آلارم بیدارم که مطمئن بشم آلارمی در کار هست یا نه.
    این ماجرا مشکل بزرگی نیســت، نرم افزار ذهنت رو که به روزرسانی کنی این نگرانی 
تبدیل می شــه به این که مدام چک کنی ببینی ماشــین رو قفل کردی؟ ریمــوت رو زدی در 

پارکینگ بسته بشه؟ یا گاز روشن نمونده باشه و از این حرفا.

الهه توانا |  روزنامه نگار


